
Bezpečnostní list 

dle Nařízení ES 1907/2006 

REACH 
 

 



Novela přílohy II 

 

Nařízení 453/2010 

kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)  

č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování  

chemických látek (REACH) 

 

Platnost od 1. 12. 2010 

 



Nařízení 453/2010 novelizuje přílohu II nařízení REACH 

Samo, ale obsahuje přílohu I a přílohu II  

 

Příloha I se použije pro látky od 1.12. 2010 do 1.6. 2015 

Příloha I se použije pro směsi od 1.12. 2012 do 1.6. 2015 

 

Příloha II se použije pro látky a směsi od 1.6. 2015 

Příloha II se použije pro směsi při dobrovolném značení dle CLP  

před 1.6. 2005 (musí být uvedeny obě klasifikace pro směs i složky) 

 

Článek 1 oddíl 2 nařízení 453/2010 

Od 1.6. 2015 se příloha II nařízení (ES) 1907/2006 nahrazuje  

přílohou II nařízení 453/2010. 



Pokyny pro sestavení bezpečnostních listů: 

 

Bezpečnostní list slouží k předávání náležitých informací o bezpečnosti 

klasifikovaných látek a přípravků, včetně informací v CSR a informací z 

expozičních scénářů sestavených na základě zpráv o chemické 

bezpečnosti, bezprostředním odběratelům ve směru dodavatelského 

řetězce. 

 

Bezpečnostní list poskytuje dodavatel: 

          výrobce, dovozce, následný uživatel, distributor 

 

Příjemcem bezpečnostního listu je: 

          následný uživatel, distributor 

 



Bezpečnostní list nesmí obsahovat prázdné oddíly 

Všechny listy musí být očíslovány „formou 1 ze 3“ 

 

Cílem je, aby výsledné bezpečnostní listy umožňovaly uživatelům přijmout 
nezbytná opatření k ochraně zdraví, bezpečnosti při práci a životního 
prostředí. 

 

Informace v bezpečnostním listu mají být napsány JASNĚ a STRUČNĚ. 

Bezpečnostní list není dokumentem s pevně stanovenou délkou. 

 

Na základě BL zaměstnavatel zjistí zda se na pracovišti budou vyskytovat 
(nebo vyskytují) chemičtí činitelé a umožní mu přijmout příslušné 
opatření k ochraně pracovníků při práci. 



 

 

Pokud výrobce nebo dovozce registruje látku nad 10 tun vyhotovuje 

zprávu o chemické bezpečnosti. Součástí bezpečnostního listu 

(přílohou), který bude po zaregistrování látky předávat svým 

odběratelům budou scénáře expozice pro určená použití.. 

 

 

Pokud výrobce nebo dovozce registruje látku pod 10 tun nemusí 

vyhotovovat zprávu o chemické bezpečnosti. Vyhodnocení rizika 

provede přímo v bezpečnostním listě, který bude předávat svým 

odběratelům. 

 

      



Bezpečnostní list se sestavuje podle přílohy I (453/2010) 

 

Příloha vyžaduje široké rozpětí informací: 

 u některých látek a přípravků jsou potřeba i informace nad rámec 
požadavků, 

 u některých látek a přípravků informace nemají význam nebo je 
technicky nemožné je poskytnout  je nezbytné zřetelně uvést v 
každé položce důvod neposkytnutí informace, 

 musí být uvedeny informace o každé nebezpečné vlastnosti. 

 

Jeli konstatováno, že nebezpečí nehrozí zřetelně se rozliší případy: 

 kdy klasifikující osoba neměla žádné informace, 

 kdy jsou k dispozici negativní výsledky zkoušek 

 

Používají se jednotky měření stanovené ve směrnici Rady 80/181/EHS. 



 

 

U bezpečnostních listů, které nejsou klasifikovány jako nebezpečné, ale 

obsahují nebezpečné složky se bezpečnostní list poskytuje odběrateli 

na vyžádání se do bezpečnostního listu uvedou v každé položce 

přiměřené informace. 

 

Datum vyhotovení bezpečnostního listu se uvede na první straně. 

 

V případě, že byl bezpečnostní list přepracován je třeba na změny 

upozornit příjemce a označit je jako revize (Datum). 

 

A to buď přímo v textu bezpečnostního listu (např. jiným druhem písma) 

nebo v oddílu 16, kde se uvede souhrn revizí. 



Číslo, které 

jednoznačně 

identifikuje látku  

Formát registračního čísla: 

XX-XXXXXXXXXX-XX-XXXX  

Pokud je CSR,  mohou být i ve 

tvaru deskriptorů s odkazem na 

podrobné uvedení v oddíle 16  

Nemusí být přímo jméno, 

může být i e-mail na firmu 

http://echa.europa.eu/help/nationalhelp_contact_en.asp.  



Možnost utajení části registračního čísla 

 

Dodavatel (aniž jsou dotčeny povinnosti následných uživatelů dle REACH 

čl. 39) pokud je sám následný uživatel nebo distributor může v případě, 

že látka byla registrována společným podáním, vynechat část 

registračního čísla, které se vztahuje na jednotlivé žadatele. (poslední 

čtyři čísla) Skryje tak svého dodavatele. Skryje tak svého dodavatele. 

 

Bere na sebe odpovědnost, že na vyžádání kontrolního orgánu předloží 

celé registrační číslo nebo že požádá svého dodavatele o toto číslo. 

 

Tento původní dodavatel poskytne do 7 dnů od obdržení žádosti toto celé 

číslo (žádost přímo od kontrolního orgánu nebo od odběratele), pokud 

ho nemá informuje kontrolní orgán. 

 



Registrační číslo 

Struktura: 

XX – XXXXXXXXXX – XX - XXXX 

TYPE BASE NUMBER CHECKSUM INDEX NUMBER 

BASE NUMBER – desetimístné 

číslo 

CHECKSUM – dvojmístné číslo 

INDEX NUMBER 

Čtyřmístné číslo označující 

index účastníka společného 

podání 

TYPE – dvoumístné číslo označující druh čísla 

-01  Registrace, -02  Oznámení klasifikace a označení 

-03  Látka v předmětu, -04  PPORD,  

-05 Předběžná registrace, -06  Dotaz (Inquiry), 

-07  Izolované meziprodukty na místě 

-08  Přepravované izolované meziprodukty 

-09  Oznámení držitele údajů 

 

 

Poznámka 





Návod doporučuje následující zápis klasifikace: 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

2.1.1 Klasifikace podle  Nařízení (EC) No 1272/2008 [CLP]  

  Flam. Liq. 2, H225  

  Acute Tox. 3, H301  

  Acute Tox. 3, H311  

  Acute Tox. 3, H331  

  STOT SE 1, H370  

  Aquatic Acute 1, H400 (M-Factor (self-classification) = 10)  

 

2.1.2. Klasifikace podle směrnice 67/548/EEC 

          (plné znění R vět je uvedeno v oddíle 16)  

  Vysoce hořlavý; F; R11  

  Toxický; T; R23/24/25  

  Toxický ; T; R39/23/24/25  

                Nebezpečný pro životní prostředí; N; R50  

 

2.1.3 Další informace:  

         Plný text R-vět, H-vět a EUH vět: podívejte se do  Oddílu 16.  

















ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

 

6.1    Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

6.1.1 Pro neprofesionální personál 

  Ochranné pomůcky:  

  Nouzové postupy:  

6.1.2 Pro profesionální personál 

 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí:  

 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a čištění 

6.3.1 K omezení:  

6.3.2 K čištění:  

6.3.3 Další informace:  

 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 





ODDÍL 7:  Zacházení a skladování 

 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Ochranná opatření:  

Opatření k zabránění požáru:  

Opatření zamezující tvorbě aerosolů a prachu:  

Opatření na ochranu životního prostředí: 

Rady v oblasti obecné ochrany zdraví při práci:  

 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování, včetně neslučitelných materiálů 

Technická opatření a podmínky skladování:  Obalové materiály:  

Požadavky na skladovací prostory a obaly (nádoby):  

 

Třída skladování:  

Další informace o podmínkách skladování:  

 

7.3 Specifické konečné použití 

       Doporučení 













8.2   Omezování expozice 

8.2.1 Vhodná opatření  - technická kontrola:  

Směsi/látky opatření k řízení rizika v souvislosti s určeným použitím:  

Strukturální opatření k zamezení expozice:  

Organizační opatření k zamezení expozice:  

Technická opatření k zamezení expozice:  

8.2.2 Osobní ochranné pomůcky:  

8.2.2.1 Ochrana očí a obličeje:  

8.2.2.2 Ochrana kůže:  

            Ochrana rukou: 

            Jiná ochrana kůže:  

8.2.2.3 Ochrana dýchacích orgánů:  

8.2.2.4 Tepelné nebezpečí:  

8.2.3 Kontrola expozice životního prostředí:  

Směsi/látky opatření k řízení rizika v souvislosti s určeným použitím:  

Strukturální opatření k zamezení expozice:  

Organizační opatření k zamezení expozice:  

Technická opatření k zamezení expozice:  

 



Harmonizace s oddíly: 2, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14 



Harmonizace s oddíly: 2, 5, 6, 7, 13 



Harmonizace s oddíly: 2, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15 





Oddíl 12: Ekologické informace 

12.1 Toxicita 

    Akutní (krátkodobé )toxicity:  ryby 

                                                            řasy 

                                                            daphnie 

                                                            jiné organismy 

          Chronické (dlouhodobé) toxicity:  ryby 

                                                                  řasy 

                                                                  daphnie 

                                                                  jiné organismy 

 

12.2 Perzistence a rozložitelnost 

        Abiotická degradace 

                  Degradace fyzikálně chemická, fotolýza 

        Biodegradace 

       



12.3  Bioakumulační potenciál 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda 

Biokoncentrační faktor (BCF) 

 

12.4  Mobilita v půdě 

Známá nebo očekávaná distribuce do složek životního prostředí 

Povrchové napětí 

Adsorpce / desorpce 

 

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB 

 

12.6 Jiné nepříznivé účinky 

 

12.7 Další informace 





Nařízení : pokud je CSR mělo by být nakládání s odpady popsáno v souladu s určeným 

použitím a scénáři expozice 

 

Návod: aby bylo možné správně řídit rizika je nutné znát v souladu s platnými předpisy 

charakter materiálu ve fázi, kdy se stane odpadem. 

Pokud se látka stane odpadem přestává platit REACH a začínají platit předpisy o 

odpadech 

Doporučený způsob likvidace a likvidace znečištěného obalu by měl být navržen s 

ohledem na hierarchii nakládání s odpadem ve smyslu předpisů o odpadech 

 

Požadované metody likvidace odpadů, tak jak je to v nařízení MOHOU  být uvedeny, 

uvádí se rovněž co se nesmí (např. nevylévejte do kanalizace). 

 

Konečné rozhodnutí o vhodném způsobu nakládání s odpady, v souladu 

s regionální, národní a evropskou legislativou a možné přizpůsobení 

se místním podmínkám, zůstává na odpovědnosti provozovatele 

nakládání s odpady. 







Předpisy EU 

Povolení a / nebo omezení použití: 

Povolení: 

Omezení použití: 

Další předpisy EU: 

Informace  o omezování emisí těkavých organických látek (VOC) 

Národní předpisy  







Další možné metody hodnocení, které byly použity pro klasifikaci (viz článek 9 

nařízení CLP), jako například: 

       

      Hodnocení na základě testovacích dat 

Metody výpočtu. 

Použití principu "ředění". 

Použití principu "dávkování". 

Použití principu "koncentrace vysoce nebezpečných směsí". 

Použití principu "Interpolace v rámci jedné kategorie toxicity". 

Použití principu „obdobné směsi". 

odborný posudek 

Průkaznost důkazů 

zkušenosti u člověka 

minimální klasifikace 



 

 

 

 

 

Bezpečnostní list na směs 

 



2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

 

Směs 

Uvede se klasifikace „postaru“  tj. podle směrnice pro přípravky (DPD) 

Pokud směs nesplňuje podmínky pro klasifikaci podle přípravkové 

směrnice musí to být uvedeno. 

 

Pokud není klasifikace včetně vět (R-vět nebo H-vět ) vypsána uvede 

se odkaz na kapitolu 16, kde to musí být 

 











 

 

 

    Směs – dobrovolné značení dle CLP 











 

 

 

Rozšířený bezpečnostní list 

Expoziční scénář 



„Rozšířené“ bezpečnostní listy 

Látka 

Po první vlně registrace – tonáž nad 1000 t – vždy zpracována 

zpráva o chemické 

bezpečnosti (CSR) 

Bezpečnostní list by měl mít doplněnu celou řadu informací 

získaných při zpracování registrační dokumentace a to přímo v 

oddílech listu. 

V oddíle jedna jsou určená použití, ke kterým jsou zpracovány 

scénáře expozice, odběratel by měl od dodavatele dostat scénář 

expozice pro určené použití, které oznámil proti směru 

dodavatelského řetězce před registrací látky. 

 





















Nařízení REACH 

Aktualizace bezpečnostního 
listu 

 



Je nutná aktualizace BL látky po registraci ? 

Podmínky aktualizace BL dle článku 31 

odst. 9 REACH 

 

Je registrace látky důvodem k 

aktualizaci BL ? 

 

Jakmile jsou k dispozici nové informace, 

které mohou ovlivnit řízení rizik nebo 

nové informace o nebezpečnosti.                            

 

Podmínka splněna, registrace a CSR 

přináší nové informace. 

 

Po udělení nebo zamítnutí povolení 

 

U látek zapsaných v příloze XIV je nutná 

aktualizace listu (i označení), jakmile 

bude povolení uděleno. 

Po uložení omezení Individuálně pro danou látku - podle 

přílohy XVII REACH 

Samotné přidělení registračního čísla není uvedeno jako důvod pro revizi BL 

 

Článek 31 odst. 9 REACH : 

Veškeré aktualizace provedené po registraci obsahují registrační číslo. 



Je nutná aktualizace BL směsi po registraci některé složky? 

Podmínky aktualizace BL směsi 

dle článku 31 odst. 9 REACH 
 

Je registrace složky důvodem k 

aktualizaci BL směsi? 
 

Jakmile jsou k dispozici nové informace, 

které mohou ovlivnit řízení rizik nebo 

nové informace o nebezpečnosti.                            

 

K dispozici budou nové informace např. 

pouze k jedné ze složek směsi, což nutně 

nemusí vést k ovlivnění řízení rizik nebo k 

novým informacím o nebezpečnosti směsi 

jako celku. 

Po udělení nebo zamítnutí povolení 

 

U listu se složkou  zapsanou v příloze XIV 

je nutná aktualizace listu (i označení) 

jakmile bude povolení uděleno. 

Po uložení omezení Individuálně pro danou látku - podle 

přílohy XVII REACH 

Samotné přidělení registračního čísla není uvedeno jako důvod pro revizi BL 

 

Článek 31 odst. 9 REACH : 

Veškeré aktualizace provedené  

po registraci obsahují registrační číslo.  

Doporučení 

Zapsat registrační číslo složky do BL  

i když nebude provedena revize BL směsi. 



Jak se sděluje informace o registračním čísle po směru dodavatelského 

řetězce? 

Látka 
 

Směs 
 

Registrace látky vede k revizi BL, který 

bude obsahovat registrační číslo, bude 

sděleno nejpozději s novou dodávkou 

poté, co výrobce (dovozce) registrační 

číslo obdržel.                           

Není povinnost aktualizovat BL pouze 

kvůli registračnímu číslu složky. 

 

Jakmile je však provedena revize BL 

směsi kdykoli poté co mám registrační 

číslo složky, musím ho uvést. 

Není povinnost sdělovat jiným způsobem 

registrační čísla 

S výjimkou: 

Jako dodavatel směsi mohu poslední 

čtyřčíslí registračního čísla složky utajit. 

Látek u kterých není povinnost dodávat 

bezpečnostní list je nutné oznámit příjemci 

registrační číslo pokud  

Látka podléhá povolení 

Látka podléhá omezení 

Je nutné sdělovat významné informace o 

látce včetně opatření k řízení rizik 

Je nějaký jiný povinný způsob jak sdělit 

odběrateli směsi registrační číslo složky ? 

Ano, písemně nebo elektronicky pokud se 

jedná o složku směsi, u které se 

neposkytuje BL 

Na trhu EU se mohou vyskytovat pouze 

registrované nebo předregistrované 

látky (nebo látky pod 1 tunu) 



Jak se sděluje informace o registračním čísle po směru dodavatelského 

řetězce? 

Směs 

Není povinnost aktualizovat BL pouze kvůli registračnímu číslu složky. 

Jakmile je však provedena revize BL směsi kdykoli poté co mám registrační 

číslo složky, musím ho uvést. 

Jakmile obdrží následný uživatel (výrobce směsi) od svého dodavatele BL  

(na látku) s registračním číslem je do dvanácti měsíců povinen uplatňovat 

popřípadě doporučit vhodná opatření k řízení rizik identifikovaných v BL které 

mu byly dodány. 

Tato opatření mohou vést k aktualizaci bezpečnostního listu směsi. 

Jakmile dojde k aktualizaci uvede se u složek registrační číslo. 



Vztah mezi klasifikací a bezpečnostním 

listem 

 



KLASIFIKACE A BEZPEČNOSTNÍ LIST  

 

     Nová chemická legislativa, především nařízení REACH (Nařízení ES 

1907/2006) a CLP  (nařízení ES 1272/2008) přináší postupné změny 

v bezpečnostních listech (REACH) a v klasifikaci a označování látek 

(CLP).  

     Následující prezentace shrnuje tyto změny na základě povinností 

vyplývajících především z nařízení CLP a současně i v souvislosti 

s novelou nařízení REACH 453/2010, ke změně dojde v příloze II –

bezpečnostní list. Novela REACH je platná od 1. 12. 2010.  



Typy bezpečnostních listů 

 

Starý bezpečnostní list – list sestavený podle zrušené vyhlášky 231/2004 Sb. 

a látky a směsi klasifikované podle vyhlášky 232/2004 Sb., v platném 

znění. 

      

Tyto listy by již v současné době měly být nahrazeny listy podle přílohy II 

nařízení REACH u směsí (od 1. 6. 2007) a listy podle 453/2010 u látek (od 

1. 12. 2010), pokud  nebyly uvedeny na trh před tímto datem (přechodné 

období). 

 

Důraz je na slovo měly, protože v ČR bylo vydáno Sdělení odboru 

legislativního a odboru environmentálních rizik MŽP k požadavkům na 

bezpečnostní listy chemických látek a směsí.  



Typy bezpečnostních listů 
Dvě sdělení:  

 

V prvním, protože k nabytí účinnosti REACH tj. 1. 6. 2007 nebyla ještě novela 
chemické zákona, se povinnost mít bezpečnostní listy podle REACH 
odkládala v ČR až po nabytí účinnosti novely zákona (371/2008 Sb.) 

     tj. od 1. 11. 2008 

 

Druhé sdělení konstatuje, že by BL měly být od data účinnosti zákona podle 
REACH, ale protože se obsah BL podle REACH moc neliší od původního 
obsahu BL podle dříve platné vyhlášky není nutné BL předělávat pokud 
nedojde k závažným změnám jako je např.: 

                              - nová klasifikace, 

                              - přidělení registračního čísla, 

                              - nové informace z hlediska ochrany zdraví a ŽP 

Tato výjimka se týká listů vydaných před účinností novely zákona, 

 před 1. 11. 2008.  



Typy bezpečnostních listů 

 

Tento závěr vychází z doporučení Evropské komise a Evropské agentury pro 
chemické látky, které doporučují při posuzování BL zohlednit především 
obsahovou stránku BL a nikoli pouze stránku formální. 

 

Doporučení není právní předpis, právně závazný předpis REACH říká, že 
BL má být podle přílohy II Nařízení Evropské rady a parlamentu 
1907/2006 již od 1. 6. 2007.  



Typy bezpečnostních listů 

Stanovisko MŽP zní: 

BL vypracované podle předchozí právní úpravy (vyhláška č. 231/2004 Sb.), 
které obsahově splňují požadavky nařízení REACH, považuje MŽP za BL, 
které jsou v souladu s nařízením REACH. 

     BL, které jsou vypracovány podle nařízení REACH, je nutno poskytovat 
pouze pokud 

          -   byla látka nebo směs uvedena na trh po 1.11.2008, 

          -   byl BL po 1.11.2008 revidován. 

 

Důvodem pro revizi BL je zejména některá z následujících skutečností:        

          -  zjištění nových informací o látce nebo směsi, které jsou závažné  

             z hlediska ochrany lidského zdraví nebo životního prostředí, 

          -  registrace látky nebo 

          -  změna klasifikace látky.  



Typy bezpečnostních listů 

Bezpečnostní list podle REACH – list sestavený podle přílohy II nařízení 
REACH (platné do 30. 11. 2010), klasifikace látek, složek směsí i směsí podle 
vyhlášky 232/2004 Sb., v platném znění (DSD a DPD) 

 

Pro látky  

platný od 1. 6. 2007 do 1. 12. 2010 

Po tomto datu: 

 - nová klasifikace látek podle CLP = revize listů = bezpečnostní list podle 

       nové přílohy II („část I“) nařízení REACH (novelizace 453/2010) 

          

Bezpečnostní list podle novelizované přílohy II REACH  

– list sestavený podle nové přílohy II („část I“), klasifikace látek podle CLP  

   platnost od 1. 12. 2010 

 

Bezpečnostní list podle novelizované přílohy II REACH  

– list sestavený podle nové přílohy II („část II“), klasifikace směsí podle CLP  

   platnost od 1. 6. 2015  



Použití starých a nových formátů BL  

LÁTKY 

S účinkem od 1. prosince 2010 se příloha II (původního nařízení REACH) 
nahrazuje novou přílohou II dle nařízení 453/2010 , které novelizuje 
původní REACH.  

 

K 1. 12. 2010 nastal důvod pro změnu „starých bezpečnostních listů“ pro 
látku, tj. nová klasifikace podle CLP. Týká se látek uváděných na trh po 
tomto datu. V rámci této změny bude nutné  zpracovat nový 
bezpečnostní list podle novelizované přílohy II nařízení REACH, podle 
„části I“. 

 

Látky uvedené na trh před 1. 12. 2010, které nemusí být znovu označeny a 
znovu zabaleny až do 1. 12. 2012, nemusí rovněž mít bezpečnostní list 
podle novelizované přílohy II REACH, „části I“ až do 1. 12. 2012. 

 



SMĚSI 

Nyní postaru – tj BL může být podle zákona, 

                              podle původní přílohy II REACH před novelizací 

 

 

 

 

Po 1. 6. 2012 dodavatelé směsí, kteří klasifikují, balí a označují směsi postaru, mohou 

používat přílohu II podle 453/2010 („část II “), ale do pododdílu 3.2 (informace o 

složkách směsi) musí uvést kromě klasifikace složek dle CLP (zkratka a H-věty) i 

klasifikaci složek podle DSD (písmenný symbol a R–věty).  

     Do pododdílu 2.1 (klasifikace směsi) musí uvést klasifikaci směsi podle DPD. 

 



Použití starých a nových formátů BL 

SMĚSI 

 

 

Do 1. 6. 2015 dodavatelé směsí, kteří klasifikují, balí a označují směsi podle 

CLP, mohou používat přílohu II podle 453/2010 („část II “), ale do 

pododdílu 3.2 (informace o složkách směsi) musí uvést kromě klasifikace 

složek dle CLP (zkratka a H-věty) i klasifikaci složek podle DSD 

(písmenný symbol a R–věty).  

     Do pododdílu 2.1 (klasifikace směsi) musí uvést kromě klasifikace směsi 

dle CLP i klasifikaci směsi podle DPD. 



Použití starých a nových formátů BL 

Přechodné období 

 

Směsi uvedené na trh před 1. 6. 2015, které nemusí být znovu označeny a 

znovu zabaleny až do 1. 6. 2017, nemusí rovněž mít bezpečnostní list 

podle novelizované přílohy II REACH, „části II“ až do 1. 6. 2017, ale od 

1. 12. 2012 musí mít BL podle přílohy II části I novelizovaného nařízení 

REACH. 

 

Bezpečnostní listy na směsi uvedené na trh alespoň jednou před 1. 12. 2010 

mohou být nadále používány a nemusí být v souladu s novelizovanou 

přílohou II nařízení REACH, „část I“ avšak nejdéle do 30. 11. 2012.  



 

 

Pozor: 

 

Nově  (po 1. 12. 2010) vyrobená nebo dovezená směs musí mít 

BL podle 453/2010 příloha I 



H.krejsova@seznam.cz 

Hana.krejsova@vuos.com 

Tel: 466823219 

Mobil: 724400555  

Děkuji Vám za pozornost 

mailto:H.krejsova@seznam.cz
mailto:H.krejsova@seznam.cz
mailto:H.krejsova@seznam.cz
mailto:Hana.krejsova@vuos.com
mailto:Hana.krejsova@vuos.com
mailto:Hana.krejsova@vuos.com
mailto:Hana.krejsova@vuos.com

